



## ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACION

(En USD dólares)

Cooperativa de Ahorro y Crédito "23 de Julio" Ltda.

CODIGO	DESCRIPCION	dic-20	mar-21	VARIACIÓN	% VARIACIÓN
		TOTAL	TOTAL		
	<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>25,686,311.04</b>	<b>7,380,868.35</b>	-18,305,442.69	-71%
51	Intereses y descuentos ganados	25,202,323.55	7,204,882.54	-17,997,441.01	-71%
52	Comisiones ganadas	58,948.29	14,415.43	-44,532.86	-76%
53	Utilidades financieras	17,466.40	228.70	-17,237.70	0%
54	Ingresos por servicios	407,572.80	161,341.68	-246,231.12	-60%
	<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>12,657,784.64</b>	<b>3,351,587.42</b>	-9,306,197.22	-74%
41	Intereses causados	12,657,162.76	3,346,001.13	-9,311,161.63	-74%
42	Comisiones causadas	0.00	0.00	0.00	
43	Pérdidas financieras	621.88	5,586.29	4,964.41	
	<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>13,028,526.40</b>	<b>4,029,280.93</b>	-8,999,245.47	-69%
	<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>-8,225,378.16</b>	<b>-2,152,806.52</b>	6,072,571.64	-74%
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>15,541.20</b>	<b>0.00</b>	-15,541.20	0%
55	Otros ingresos operacionales	15,541.20	0.00	-15,541.20	0%
	<b>EGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>8,240,919.36</b>	<b>2,152,806.52</b>	-6,088,112.84	-74%
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	8,240,919.36	2,152,806.52	-6,088,112.84	-74%
46	Otras pérdidas operacionales	0.00	0.00	0.00	
	<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES</b>	<b>4,803,148.24</b>	<b>1,876,474.41</b>	-2,926,673.83	-61%
	<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>5,466,929.00</b>	<b>1,699,450.33</b>	-3,767,478.67	-69%
44	Provisiones	4,922,472.55	1,548,204.33	-3,374,268.22	-69%
4505	Depreciaciones	488,851.62	135,088.30	-353,763.32	-72%
4506	Amortizaciones	55,604.83	16,157.70	-39,447.13	-71%
	<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>-663,780.76</b>	<b>177,024.08</b>	840,804.84	-127%
	<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>2,287,482.59</b>	<b>472,882.56</b>	-1,814,600.03	-79%
56	Otros ingresos	2,292,338.63	511,514.55	-1,780,824.08	-78%
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	4,856.04	38,631.99	33,775.95	100%
	<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES</b>	<b>1,623,701.83</b>	<b>649,906.64</b>	-973,795.19	-60%
4810	Participación trabajadores	243,555.28	97,485.99	-146,069.29	-60%
	<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>1,380,146.55</b>	<b>552,420.65</b>	-827,725.90	-60%
	<b>BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA</b>	<b>1,380,146.55</b>	<b>552,420.65</b>	-827,725.90	-60%
4815	Impuesto a la renta	410,462.44	138,105.15	-272,357.29	-66%
	<b>RESULTADOS DESPUES DE IMPUESTOS Y TRABAJADORES</b>	<b>969,684.11</b>	<b>414,315.50</b>	-555,368.61	-57%

LCDO. EDUARDO AGUIRRE  
GERENTE GENERAL

LCDO. IVAN BENAVIDES  
AUDITOR INTERNO

ING. IVAN QUISILEMA  
CONTADOR GENERAL